
Determinazione Reg. Gen. 237 del 14/04/2025 
Registro Settoriale 31 
 

 

 
COMUNE DI GOSSOLENGO 

Provincia di Piacenza 
Piazza Roma n° 16 -   C.A.P. 29020  

C.F/P.IVA. 00198670333 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO COMUNALE DI NIDO D’INFANZIA L’ALBERO DELLE COCCOLE 

APPROVAZIONE GRADUATORIA AMMISSIONI ANNO EDUCATIVO 2025/2026. 
 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE SOCIALE 
 
 
PREMESSO che: 

• con D.G.C. n. 155 del 29/11/2008 veniva approvato il progetto definitivo/esecutivo dei 
lavori di realizzazione dell’asilo nido di Gossolengo; 

• il suddetto servizio è stato avviato a partire dall’anno formativo 2010/2011; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 27 febbraio 2025, avente ad oggetto:  
“NIDO D’INFANZIA comunale “L’Albero delle coccole”: Approvazione requisiti di ammissibilità, di 
formazione della graduatoria e avviso pubblico finalizzati all’individuazione delle bambine e dei 
bambini ammissibili alla frequenza per l’anno educativo 2025/2026”- esecutiva a termini di legge; 
 
CONSIDERATO che: 

• entro i termini fissati alla data del 31 Marzo 2025 sono pervenute al Comune di Gossolengo 
n.  41 domande (n. 26 nuove richieste, oltre a n. 15 conferme); 

• attualmente la disponibilità del servizio è di n. 26 posti in convenzione, salvo diverse 
disposizioni da parte degli organi di governo competenti in materia di servizi educativi 0-6;  

   
CONSIDERATO che la graduatoria sopra citata è stata redatta in totale aderenza ai criteri stabiliti 
nel bando; 
 
PRESO ATTO che il nuovo anno educativo, salvo diverse disposizioni normative nazionali e/o 
regionali, avrà inizio Lunedì 1° Settembre 2025 e terminerà Venerdì 14 Luglio 2026; 
 
RITENUTO, pertanto, di predisporre la graduatoria per l’accesso degli utenti al servizio così come 
definita in allegato e facente parte integrante del presente provvedimento; 
 
VERIFICATE la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente 
provvedimento; 
 



Determinazione Reg. Gen. 237 del 14/04/2025 
Registro Settoriale 31 
VISTI:  

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
• l’art. 26 dello Statuto del Comune; 
• la Legge 15.05.1997 n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• il D.lgs 30.03.2001 n. 165; 
• il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
RICHIAMATI: 

• l’art. 97 della Costituzione 
• l’art.1, comma 2 bis, e art. 2 della L. n. 241/1990 
• il Codice Civile 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale di nomina e di conferimento incarico di titolare dell’area di 
posizione organizzativa prot. n.16295 del 27 Dicembre 2023 in capo a Marzia Maserati; 
 
VISTA la Delibera C.C. n. 57 del 28 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026- Approvazione bilancio di 
previsione 2024/2026”; 
 
VISTA la Delibera G.C. n. 3 del 18 gennaio 2024 avente ad oggetto “Approvazione Piano esecutivo 
di gestione 2024-2026”; 
 
VISTO l’art. 15 del Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici dei servizi; 

 

D E T E R M I N A 
 
1.DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, come eventuali allegati “per relationem” citati; 

 
2.DI APPROVARE la graduatoria per l’accesso degli utenti al Servizio di Nido d’infanzia per l’anno 
formativo 2025-2026, anonimizzata, in allegato al presente atto, di cui costituisce parte integrante 
e sostanziale; 

 
3.DI PUBBLICARE la graduatoria suddetta, anonimizzata, sul sito Internet del Comune di 
Gossolengo fino al 30.06.2026; 

 
4.DI ATTESTARE ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

 
5.DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 è la 
Dott.ssa Marzia Maserati – Responsabile del Servizio sociale; 

 
6.DI DARE ATTO che il presente provvedimento risulta pienamente conforme agli atti di indirizzo 
politico-gestionale; 

 
7.DI AVVERTIRE che, ai sensi del quarto comma dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso alternativamente: 



Determinazione Reg. Gen. 237 del 14/04/2025 
Registro Settoriale 31 
-Ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Parma ai sensi degli articoli 29 e 41 del D. Lgs. 02/07/2010, n. 
104 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove 
previsto da Regolamento comunale ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
-Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità (con esclusione, 
dunque, di doglianze attinenti al merito dell’atto) entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24/01/1971, n. 1199. 
 
 

Il Responsabile Settore Sociale 
Dott.ssa Marzia Maserati 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Marzia Maserati in data 14/04/2025



COMUNE DI GOSSOLENGO

Visti

242

SERVIZIO COMUNALE DI NIDO D’INFANZIA L’ALBERO DELLE COCCOLE APPROVAZIONE
GRADUATORIA AMMISSIONI ANNO EDUCATIVO 2025/2026.

2025

Servizio Sociale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Sociale

Nr. adozione settore: 31 Nr. adozione generale: 237
14/04/2025Data adozione:

15/04/2025Data

VISTO NON NECESSARIO

Perotti Beatrice

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Beatrice Perotti in data 15/04/2025


